[image: image1.jpg]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ​05.08.2016г. № 684
г. Новая Ляля

 О внесении изменений в постановление главы Новолялинского городского округа от 19.08.2014 года № 935 Об утверждении административного регламента  «Выдача разрешений на строительство  объектов капитального строительства на территории Новолялинского городского округа»

В целях повышения качества исполнения и доступности муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство  объектов капитального строительства на территории Новолялинского городского округа», руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новолялинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Новолялинского городского округа от 19.08.2014 года № 935 «Об утверждении административного регламента «Выдача разрешений на строительство  объектов капитального строительства на территории Новолялинского городского округа» следующие изменения:
1.1. подпункт 6 пункта 2 раздела 1 Административного регламента «Выдача разрешений на строительство  объектов капитального строительства на территории Новолялинского городского округа» (далее по тексту – административный регламент) изложить в следующей редакции:

«6) Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19 февраля 2015г. № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;
1.2. Подпункт 8 пункт 2 раздела 1 Административного регламента исключить;

1.3.  подпункт 1 пункта 4.1. раздела 1 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«1) в отделе перспективного развития  и градостроительной деятельности администрации Новолялинского городского округа (далее – отдел ПР и ГД) при личном или письменном обращении по адресу: 624400, Свердловская область, город Новая Ляля, ул. Ленина, №27, кабинет № 7; адрес электронной почты: ngo@gov66.ru, телефон для справок: 8 (34388) 2-23-40.
График работы отдела ПР и ГД:  Рабочие дни: Понедельник – четверг: с 8.00 час. до 17.15 час; пятница с 8.00 час. до 16.00 час. перерыв на обед с 12.00 час. до 13.00 час., суббота, воскресенье – выходной день. Часы приема: вторник – среда: с 9.00 час. до 16.55 час.»
1.4. абзац 1 подпункт 4 пункта 4.1. раздела 1 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«4) в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – многофункциональный центр, МФЦ) по адресам:

- 624400, Свердловская область, г.Новая Ляля, ул. Розы Люксембург, 28 (режим работы офиса вторник-суббота с 09.00 час. до 18.00 час., без перерыва, воскресенье, понедельник – выходные дни, тел.8 (34388) 2-05-25;

- 624420, Свердловская область, Новолялинский район пос.Лобва, ул.Ханкевича, 2 (режим работы офиса: понедельник-четверг с 08.00 час. до 17.00 час., пятница с 08.00 час. до 16.00 час., обед с 12-00 час, до 13-00 час., суббота, воскресенье – выходные дни, тел. 8(34388) 3-19-69»;
1.5. в пункте 4 раздела 2 Административного регламента подпункты 3 и 4 исключить;
1.6. пункт 6.1. раздела 2 Административного регламента дополнить пунктами 9-11 следующего содержания:
«9) градостроительный план земельного участка или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории;

«10) Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение в соответствии со статьей 40 настоящего Кодекса);

«11) Решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме;

1.7. подпункт 4 пункта 6.1 раздела 2 Административного регламента дополнить абзацем «з» следующего содержания:
« з) перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 настоящего Кодекса»;

1.8. пункт 6.2 раздел 2 Административного регламента дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) градостроительный план земельного участка»;
  1.9. пункты 6.3. и 6.4 раздела 2 Административного регламента исключить;

1.10. пункт 14 раздела 2 Административного регламента дополнить подпунктами 5 и 6 следующего содержания:

«5) здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, должно быть оборудовано пандусами, специальными ограждениями и перилами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ для инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски»;

«6) в помещениях здания обеспечивается:

-   возможность беспрепятственного  входа и выхода, передвижения и разворота   инвалидных колясок, подъезда к месту ожидания и столу.

 - размещение носителей информации, необходимой для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к муниципальной услуги, с учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе дублирование необходимой для получения услуги звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне»;
1.11. в пункте 4.3 раздела 3 Административного регламента слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2005гю № 698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» заменить словами: «Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19 февраля 2015г. № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;

1.12. в пункте 5.3 раздела 3 Административного регламента подпункты 3 и 4  исключить.

1.13. раздел 5 Административного регламента дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. Жалоба на решения и (или) действия (бездействие)  органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, представляющего муниципальную услугу, либо муниципальных служащих при предоставлении юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, являющимся субъектами градостроительных отношений, муниципальной услуги может быть подана такими лицами в порядке, установленном статьей 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством РФ, в антимонопольный орган».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы  администрации Новолялинского городского округа по экономическим вопросам и управлению муниципальной собственностью
Е.А. Атепалихину.

Глава  округа                                                                                  С.А.Бондаренко
Приложение № 1

Главе Администрации Новолялинского городского округа

С.А.Бондаренко

ЗАЯВЛЕНИЕ

Застройщик _________________________________________________________________

(фамилия, .имя, отчество заявителя)

____________________________________________________________________________,

проживающий по адресу: ______________________________________________________
_____________________________________________________________________________

1.Прошу выдать разрешение на строительство, реконструкцию объекта:______________________________________________________________________

(указывается название объекта: жилой дом, часть

,

жилого дома, возведение жилого помещения- пристроя к существующему дому или надстройки при выполнении работ по  реконструкции)

 расположенного  по адресу: ___________________________________________________

2.При этом предоставляю:

1) правоустанавливающие документы на земельный участок:_____________________________________________________________________________________________________________________________________________;

2) градостроительный план земельного участка (ГПЗУ) от «______»_____________20___г. №________     (_______листов);

3) согласие всех правообладателей (собственников) объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта:_____________________________________________________________________________________________________________________________________________;

4) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка и с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства.

3.Основные  планируемые показатели (характеристики) объекта:

- этажность:____________________________________________________________;

- размер по ширине__________метров;  размер по длине __________метров;

- материал стен_______________; материал и конструкция  фундаментов:____________

______________________; количество комнат_________; инженерное обеспечение (отопление, водоснабжение,  канализация)_________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

4. Начало строительства:____________________;окончание______________________

              (предполагаемая дата)                     (предполагаемая дата)

	Застройщик:

(подпись)
Дата: «______»______________20____года